CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ___/2025

Concede “Título de Honra ao Mérito”, EM
ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE EM
HOMENAGEM AOS ARTISTAS CULTURAIS
DE CARIACICA, ao Sr. MAX CARVALHO
em homenagem aos relevantes serviços
prestados em prol do Município de
Cariacica, no que diz respeito ao fomento
artístico e cultural do município.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Honra ao Mérito”, EM ALUSÃO DA
SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS ARTISTAS CULTURAIS DE
CARIACICA, ao Sr. MAX CARVALHO em homenagem aos relevantes
serviços prestados em prol do Município de Cariacica, no que diz respeito
ao fomento artístico e cultural do município.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 09 de abril de 2025.

                                 ___________________________

PAULO FOTO
Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003100360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Max Carvalho é maestro, cantor e pianista, formou-se na faculdade de música do
Espirito Santo.

• Graduado em Licenciatura em Música pela Faculdade de Música do Espírito

Santo "Maurício de Oliveira" (FAMES);

• Bacharel em Direito pela Faculdade Multivix;

• Especialista em Regência pelo Instituto Superior de Educação de Afonso

Claudio;

• Pós-graduação em Psicanálise pelo Instituto de Ciência, Educação e

Tecnologia de Votuporanga;

• Coordenador e representante no Brasil do Festival International Chorus Inside,

Roma/Itália;

• Premiação/título no Concurso Internacional Chorus Inside/Summer em

Roma/Itália.

• Formador e regente de Coros nas principais cidades da Grande Vitória (Vitória,

Cariacica, Marechal Floriano, Vila Velha).

Em Cariacica atua como regente do Coral Bom Pastor no Santuário Bom

Pastor em Campo Grande.

Seus trabalhos já receberam inúmeras premiações internacionais e nacionais.

Também já foi homenageado pela Assembleia Legislativa do Espirito Santo.

Por toda sua história e trajetória no meio musical, principalmente em nosso

município, considero o maestro Max Carvalho digno de receber essa honraria.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 09 de abril de 2025.

___________________________

PAULO FOTO

 Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003100360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-09T14:57:41-0300